平成 26 年 12 月 5 日

各   位
会 社 名  株式会社エイチ・アイ・エス
代表者名  代表取締役社長  平林   朗

（コード番号 9603  東証第一部）
問合せ先  取締役 経理・財務担当

本社経理本部長  中谷   茂
（TEL 03-5908-2070）

資本準備金の額の減少および資本金の額の増加に関するお知らせ

当社は，平成 26 年 12 月 5 日開催の取締役会において，以下のとおり，平成 27 年 1 月 29 日

に開催を予定している第 34 回定時株主総会に，資本準備金の額の減少および資本金の増加を付

議することについて決議しましたので，お知らせいたします．

１．資本準備金の額の減少および資本金の増加の目的

  今後の当社の事業の拡大に備え，資本規模の充実を図るために，会社法第 448 条第 1 項の規

定に基づき，資本準備金の額の減少を行い，その全部を資本金に組み入れることにいたしま

した．

２．資本準備金の額の減少の要領

(1)減少すべき資本準備金の額

資本準備金 7,778,686,291 円を 4,117,626,641 円減少して，3,661,059,650 円とする．

(2)資本準備金の額の減少の方法

減少すべき資本準備金 4,117,626,641 円の全額を資本金に組み入れるため，会社法第 449
条第 1 項の括弧内の定めに該当することとなり，債権者保護手続は行いません．

３．資本準備金の額の減少および資本金の増加の日程（予定）

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 12 月 05 日
（２） 株 主 総 会 決 議 日 平成 27 年 01 月 29 日（予定）
（３） 効 力 発 生 日 平成 27 年 02 月 01 日（予定）

４．今後の見通し

当社の今後の業績に与える影響はありません．

以 上